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správci pozůstalosti Oscar F Da
vise kterýž as za % 200000 tnajet
ku zanechal a nyní když s projed

Nu Vvuberská Zwontlka a Aksamt
ta To se vaistv

lékárně J2m fiórmdka ĎRICHTRAnánlm pozůstalosti hotovi ( jsou
požadují za práci svou každý

— Ve schůzi zástupců pro

svobodomyslnou školu mi-

nulého čtvrtka odbývané bylo
KOTVOvT'93000 To zdá se však dědicům

býti moc a proto požádán okresní m' EXFELLEEI
soudce by v záležitosti té rozhod

oznámeno že návštěva školy ob-

náší od 160 do 180 žáků Aby
dospělejší žáci 3 třídy byli lépe

""v tisU i266 jii ij ul
"'' bUtě WtíUam

kdel lze veškeré naše záležitosti
' '

vyřizovati

nuL
ňrtM in Umírnit ÉU Vm

povzbuzeni k důkladnému seznání — V sobotu projednávána být

Pokrok Mkyft

ŠATSTVO PRO HOCHY

Patti v dnech největší své slávy poutala srdce oči
i uši a těžko bylo uniknouti čarovnosti hlasu jejího
Cspoul s jeho tenorem a Del Ruente s jeho baritonem
odstranili trud z nejedné domácnosti Vzpomínka na
zpěv kostelní připadá nám v létech pozdějších sladkou
Nic však není sladšího nad spokojený a blažený úsměv

hocha když dostane norý jurní oblek
Pak Jest šlasten a není yétáího štěstí
nad štěstí hochovo

Nový šat činí hocha Šťastným Jest váš šťasten?-Koupil- i

jste mu již nový jarní oblek?

Jakkost střih cena
vše dle vašeho přání Ušetříme vám peněz na šatstvu

pro hochy a zveme vás k prohlédnutí si našich zásob

£1 zlitýcb a I medxJÍÍ
UUkUckáSmL flaatalitatoéhamela před krajským soudcemřeči české bylo usnešeno vypsati

tři odměny na nejlepší překlady ž

češtiny do angličiny a naopak na
Estellem Žádost policejního soud vSmIi

4b krpwiaUT I llatal Trať ěfi
TCXÁRNA pokroku západu ce Gordona x vydáni

- rozkaau
soudního jímž by městu nařízeno

bylo vypláceti mu služné v Obnosu

odměny ty pak určena částka I5
Dále bylo od pánů učitelů žádánoaalésá MTJU09-Mljli12- il

2 - I- -

SaRTIHiiotvovríaby výborové školu pravidelně na-

vštěvovali tak aby při vyučování
S2500 ročně místo nabízených mu

$1200 ročně k přelíčení však ne
IJmakteladn

došlo an návladní městský při prata MASNY KRAM
ven dosud nebyl Soudce Gordon — V minulých dnech zahájena

vždy každé třídě jeden Člen výbo-
ru přítomen byl Usnešeuo tedy
na každou neděli ustanovit! jeden
mužský spolek jehož tří členové

1

Ji2strao5 města vlastaí krajan po minulé dva roky odmítal nabí byla práce v nové obuvnické to-

várně zřízené v čísle 413 již tozený mu zmenšený plat přijmout!
"V F Xuno! ulice velkoobchodní firmou F Pa má k dobru svému nyní v poať již jsou zástupci ve školní radě

či nic mají se k vyučování dosta-vi- ti

'
Výbor pro uspořádání spo

Kirkeudall & Co Prozatím zakladně městské I2400 ležett
— řř ij ul

IMvítšl zásobv masa všeho druhu
— Nikdy připálený nikdy ne- -

městnáván jest pouze jen skrovný
počet dělníků počet jejich všaklečného výletu školy zdejší a so -

wit salámu šunek a vůbec všeho co dokysaný nikdy tvrdý nen£ ale
vždy čerstvý a chutný fest chléb

omažské oznámil že v So Omaze zvětšován bude jakmile dělníci

nynější s prací svou poněkud se]byl k cíli tomu též výbor zvolen
o w tento spadá

Coy levnější než kdekoliv jinde
svatojanský u Čermáka v lékárně

společná schůze pate se bude od- - obeznámí a firma doufá že do tří
bývati v brzku Výbor účinkující měsíců nejméně 150 dělníků za

při divadelním představení ChudáZ NAŠEHO MĚSTA městnávat! bude Při počtu tomto

13c libra 45?

- Zajímavá žaloba projedná
vána bude v dnech nejbližšicb
soudě krajském Paní E Wagne

í ř_i w

na útěk a žádná ze čtyř za nímholka podal zprávu jen částečnou vyráběno by bylo 600 párů bot
střevíců denně

vypálených ran jej nezasáhla —-
Předplácejte tvým přátelům neb

gnámým do Čech Ilotpodáře' stoji
pouze SI 50 ročnírova zaiuje totiž rodíce své na

poněvač veškeré vstupenky dosud

vypořádány nebyly Ze zprávy té
vysvítá že do této schůze čistý

— V sobotním zasedání okresčástku f 1000 kterouž prý krátce

před sňatkem svým co odškodné ních komisařů jednáno bylo o Žá

Donnellyho hostinec oloupen byl
minulého podzimu dvakráte v jed-
nom měsíci a kořist lupičů sestá-
vala 'ze $100 na hotovosti a z
velké zásoby doutníků

výnos obnášel I7785 a poněvač dosti Šeriía Powera o jmenování

— Na odporučeni mayora a po-

kladníka městského chystá se rada
městská ku založení fondu umo-fovacíh- o

z něhož by placeny byly
dluhopisy kteréž letoškem splat-

nými počnou býti Dosud město
naše iondu umořujícího nemělo
neboť když některé dluhopisy

za utrpěný úraz obdržela a kteroužještě značný počet vstupenek ne
zvláštního příručího pro Southprý si rodiče ponechali ač k pebyl vypořádán jest k očekávání
Omahu a tu poprvé od zorganizonězům těm práva neměli Rodičeže čistý výnos J8o převýší Výbor vání nynější komise demokratickánaproti tomu tvrdí že k penězůmdále oznámil že za tento značný

příspěvek k íondu školnímu za
většina proměnila se v menšinu
Návrh Powera podporován byl to

těm oprávněni jsou a to proto po
něvadž tehdy dceia plnoletou ne

STŘEVÍCE
Naše celá ttsobs bot s stFevicl tnutí vy

prodina M tl t iedesátl dnech Vypiští ae vám
pKJÍtl k Dám s koupltl si střevíce aneb boty
nyol ne se budeme stéboratl do iiila

lase ll&nl 13 ulloe
Malé dámské itfevíoe mající cenu $100 si

1300 prodáváme pouse sa 66 eenta a oiktere
teozatuoenta

v Hsle iyj jtlnl 16 ulice

Ant Bílek &c

slouží si dík pan Ludvík řiditel
divadelní společnosti v Chicagu za

tiž demokratickými komisary Hoc- -
byla jakož i proto poněvadž ona

torem a Hofeldem proti hlasoval

pak s republikánem Ostromem
tisícovka jest prý pouze nepatrnou
náhradou za to co pro ní učinili a

laskavé zapůjčení kusu toho Dále

pan St B Letovský za bezplatné

Za sníženou cenu!
Máme posud několik výtia:u apiao

Královské Yčnnétnésto Měln
a okres mělnický

Který a velkou pili sestavil a ku velké
avé Škodě vlastním nákladem vydal
řiditel rnSstaké školy pan Lud Boehtu
Jest to spis objemný neboť črtá 934
stran velkého formátu 55 obrazy a
mapou okresu mělnického a mčsta
Každý rodák mělnický mčl by chovati

demokrat Connolly tak že žádostco na vzdělání její vynaložilinacvičení zpěvů a spoluúčinkování zavržena
při orchestru pan Sláma za ochot — Školní tada rozhodla prý se

splatnými se staly a město k za-

placeni jich peněz na ruce nemělo
to jednoduše byly obnoveny a to z

pravidla při úroku nižším než
dříve z nich placen byl To pla-

tilo též i o dluhopisech jež 1

listopadu splatnými se stanou

Dluhopisy ty vydány byly r 1872
v obnosu $52880 a splatnými byly
v osmí letech po kteréžto době na
dalších 20 let prodlouženy byly
Úroku zaplaceno ni ně celkem

#145420 z čehož patrno jest ž

toto obnovování špatně se vyplác

- Minulou sobotu zaveden po- -ze služeb propustiti všechny pro
né seřízení potřeb na jevišti páni
sazeči Pokr Záp za bezplatné ABYSTEodenoí odpočinek pro zaměstnan

vysázení plakátů a spoluúčinková

vdané učitelky jichž přítomně
celkem 26 v městě našem máme a

sice učiní prý tak hlavně proto
aby mladším sílám příležitost k

ní a všichni ostatní v kuse i při
sp--

s tento obsahující popis a déjmjr

ce v nákladních skladištích u

dopravních společností a zasila-

telských odborech zdejších velko-

obchodů čímž téměř u 2000 osob
sobotní odpolední prázdno zave

KOUPILI DOBRÉ

kupujte kůže podešve svršky
a veškery potřeby obuvnické u

jeho rodiSté ťan spisovatel oprávflu-i- c

nás ku nabídnuti zbytku ipisu ta
senu valně sníženou a sice budem tí i

obsluze účinkující za jejich nezišt-

nou obětavost Zpráva výboru
byla s díkem přijata a usnešeno
až bude úplná ji v časopisech

dosažení výnosných míst učitel-

ských dána byla
'

deno bylo —Zařízení toto zůstane prodávati nyní za $200 1 a pofitovni
tásylkou DřívíjSi cena $400 žádní
Mélničan nemusí se nyní vymlouvat!Nový písař policejního eourproto také uznáno za nutno ko

sečně fond umořovací za počít i du Grier odvedl za prvý měsíc
platnosti po celou letní sézonu

— Pesné neStěstí kteréž život
na Cenu knifay neboť za tuto cenu je
v nravriJt Iívbou - Hlaste ss brsi""— Včerar v zahájeno _ zasedání

LARSON & KRAGE
BOS Jláaai ia ulieo" '

OMAIIA NEB

posobností své za dabea poklad
Adrcsnjte: Pokrok Západu

Vmaaa Aeb- -

tffTVTtTf ITHf ttf TTf TfTTV asml ♦ Piíte ťesby

níku městskému celkem $22750
vybraných v policejním soudě' po-
kut což jest daleko více než již
po hezkých několik měsíců z pra

uveřejniti Dále bylo oznámeno
že školní- - stolice byly konečně pa-

nem Michalem do pořádku uvede-

ny a poněvač p Michal za práci
svou ničeho nežádal byl mu sbo-

rem vysloven dík Někteří noví
zástupcové spoíků byli přijati
avšak většina spolků zastoupena
nebyla Vysloveno tu přání aby
každý spolek který ve školním
sboru své zástupce má v každé
schůzi si nechal podati zprávu o

činnosti sboru zástupců a pokroku

krajského soudu spolkového v

němž celkem 279 kriminálních ža-

lob k projednáni předléhá
— Stávka stavebních truhlářů
tesařů jakož i dělníků zaměst-

naných v zdejších hoblovárnácb

trvá dosud avšak podobá se že

jii dlouhého trvání míti nebude

Soodí se tak aspoň z toho že ně-

kolik kontraktorů již požadavkům
stávkujících vyhovělo tak že děl- -

lidský za oběť si vyžádalo událo
se v neděli po páté hodině odp
v bytě známé rodiny p Ant Po-

korného na 1 2 a William Paní
Pokorná připravovat! chtěla večeři
a aby dříve hotova byla neb aby
snad lépe to hořelo použiti chtěla
známého prostředku u tak mno-

hých hospodyfi "oblíbeného" na-

lévala totiž do kamen petroleje
Nešťastnou náhodou nebyl však
cheS dosud úplně uhaslým a tak

mene toho obdrženo bylo V dubnu
minulého roku vybráno pokut vše-
ho všudy pouze jen $28 v květnu

110250 v červnu Í78 v červenci

i35'5° v srpnu 19150 y "září

S125 v říjnu $34 v listopadu I58

Roh 16

Dodge nivBROS Mprosinci $3350 v lednu 1900
alcL ni stavbách ÍAÍírh zam&etna- - školy čímž by liknaví zástupcové

k lepší činnosti donuceni nebo
Dteznuu 94050 a v

atoKoHottanoatottoaton$8450 ' ' tato nepředloženost její děsného
měla následku Udál se totiž vý-bc- h

jímž nebohá žena k zemi
sražena a hned v zápětí plameny!

— Příští sobotu pořádán bude

spolkem rytířů sv Jiří v Národní

nf do práce již se vrátili a počet
--stávkujících tím prý o dobrou tře--

tinu zmenšen byl Nejdříve vzdali
se kontraktoři G P Driskell a
HA Nelson Hni oak v nátek nří

Květnový-výprode- g láteksin p H J Vávry výroční ples zahalena byla Nešťastnici pňspěijehož zajisté neopomenou sevSi— - -— —
T- -T M I
klada ieiich následovali na pomoc manžel t nej3tarší synchni ti četní příznivci spolku toho

zóčastniti Vstupně pro pána s
kteří snažili se hořící šat s ní
strbati a plameny utlumiti leč

zvláště pracích

Zahájili jsme právě květnový výprodej látek všeho druhu při ce-

nách sejníŽších jakými dosud v Omaze rovných nebylo

Látky tyto jsou že zásob bostonské firmy Miner Běsi & Co jel
koupili jsme za 47 centů na dolaru

snaha jejich žádoucího výsledku
neměla — atrpěiať totiž nebohá
žena popálenin tak děsných že

přivolaný lékař hned naději na

dámou obnáší pouze 25 ctú :

—- V neděli z rána udeřil blesk
do stáje J Loroe-- a na 23 Brown
ul a než přivolaní hasiči na místo
se dostavili byla budova ohněm

í

í

zachování její při životě se vzdal
částečně zuičena Skoda jest po-- Paní Pokorná po poskytnutí prvé

činnějšími nahraieni býti mohli
— J R Wilgus z Vilisca la

a jSilas Swan z Minneapolis o

nichž minule zprávu jsme přinesli
že v hotelu Henderson na 9 a

Farnam plynem přemoženi byli

jsou již na pravdě boží — jedea z

nich zemřel v pátek - dopoledne a

druhý odpoledne Koroneroví ne-

podařilo se zjistiti totožnost mrtvol
a proto také uvědomění příbuzní
obou by do města našeho přijeli a

mrtvoly stotožnilL Oba pří jeli do

Omahy ve středa pozdě večer a

jelikož hned na lůžko se odebrali
neměli zřízenci hotelu času k za-

pamatování si který z nich Wil-

gus a který Swan jest a proto také
nyní neví se která z mrtvol kam

zaslána býti by měla

— Central Labor Unie v pá-

teční své schůzi rozhodla se požá-da- ti

radu školní by pro třídy niž-

ší přidělila učitelky pokročilejší
lépe placené místo dosavadních
nováčků Důvodem žádosti jest
že prý značná část dítek opouští
Škola po vyjití nižších" tříd a is
tak příležitosti nemá od vzdělaněj- -

— Mayorem M 00 re sem

byla v sobotn desetičlenná

ji pomoct dopravena byla do ne-

mocnice sv Josefa kdež o 1 hod
ranní smrt z dalšího trápení ji
vysvobodila Pan Pokorný jakož

" — Dr A P Johnston zubní

lékař 1404 Farnam ulice opatřil
v svM pracovnu těmi nejnovějšími
--a scjácksaalejšímí nástroji a zaři-

čením' Zuby trhá úplně bez

bolesti tí
' — Následkem dobrozdání ná-

kladního městského učiněny budou

zdravotním komisařem v dnech

nejbližšfch kroky soudní jimiž by
okres přinucena byl na dále vlast-

ním nákladem svým péčovati o

4moby onemocnělé kteréž nislvd-he- m

- chudoby samy o pomoc a

ošetřování lékařské postarat! se

nemohou Dosud připadaly osoby
--dotyčné na obtíž městu dle náhle-d-a

vlak návladního vlastně povin-

ností okresu to jest

f'Vé s1tFedliTodpólediě~5bbý
ván v úřadovně soudce okresního

sniba za zvláštních okolností —

delegace pro hornický kongres
kterýž v Červnu v Milwaukee „od-

býván bude : jl'- -

J-iéitl-

iLyr na tšatyv
' Vyprodáváme látky vlněné Cballis a černé grenadiny a jelikož

máme jich velkou zásobu snížili jsme dosavadní čemu na polovičku
aoo kusů polovlněných kašmírů serge a novinek jel stály o

ccatů yardj nyní za 9 centů

300 kusů Skotských francouzských a německých látek jež byly
po 49c nyní aa 35c yard

150 kusa celovlněnýcb 5a palce širokých Henrietta serge bril- -

syn utrpěli vážných popálenin
na rukou aríak rány jejich váž-

nějších následků míti nebudou —— V sobotu v noci přivežaQ jWl

Pohřeb pL Pokorné kteráž mimo
manžela šest dítek — z nichž nej-mlad- ší

pouze asi jeden rok jest

na stanici policejní známý mladý
pobuda Ed Nightingale s hlubo-
kou ránou v podbřiší a dle dobro-

zdání lékařského sotva as při li
votě zachován bude Nightingale
v průvodu několika soudruhů při-- W

po 10 hodině večerní do ha- -

itáuuuu m júyCu Uiy mze pioo yard nyní za 49cstaré ta zanechává odbývá
se dnes odpoledne na Národní
hřbitov

Látky jež stály dříve až fa 50 nyní prodáváme aa tii$ yard

Víroéaf ples aspořádajf Er--
-- f mm a__

byl totiž ženichem vezen kterýž po stropenl tam výtržnosti odebral
se s kisúáríúv k řeieznifalnni vězení okresním soudu pro krá Máme zásoby obrovské a výblr veliký a jelikož ceny jsou nižší

než kdy dříve tu vŠ půjde rychle na odbyt
iaj£c dimity yard po 6#g
8c China modré lilky yard po 40
6c širtingové látky yard po je
10c černé satyn yard po # t je' '

rr_ Ferkéay ["
Perkály pevných barev a aejnovljšj mody yard po 15

1000 kusů širokých perkálA světlých i tmavých barev yard poiac
Gingbamy na živůtky a obleky pro děti velký výběr yard po 10c

Irské dimity nejlepšícb vzorků barev yard po 1

2$e

Musflioy jednobarevné yard po 'ií 45c a 50c
Satioové pruhované gingbamy na Živůtky po:: ' c

Škotské gingbamy aoo vzorků yard po ajC

dež vyčkává Byl to Thomas

Tboapson' 22 roků starý a vesel-

ka se mu dobře vyplatila neboť v

pátek nirliázi okresní nad ním se

íitoval a aby nevěstě líbánky ne- -

kazil na svoboda jej pustil
— Home Fire Insurance Co

salalovaia ve čtvrtek bývalého' li

Chas J Barbera pro různé

ptechmaty jimiž prý ostatní po--

S2níky as o f30000 připravil a

zároveň vyzvedla si soudní zákaz

' jínil Barberovi zakazováno jest do
nabodnutí soudu majetek svůj

prodati neb předali
—— Ye čtvrtek zatčen byl tajný-n- u

vojenský sběh Fred Bublitz

gramu učebním se nalézá pochytit
— Riverside Improvement klub

v páteční schůzi jmenoval výbor
kterýž by požádal poslance Mer-ce- ra

o opětné zakročení v zájmu
vyštěrkováaí prodloužené 13 ulice
aŽ ku kasárnám Fort Crook o

kteréžto záležitosti jii delší dobu
se jedná' 4 " '

— E Le Stone černošský po-sluh-
a

Windsore hotelu zamiloval
se do mladé Škotky Christian
Blackwoodové tamže sloužící a

když tato lásku jeho opětovat! ne-

chtěla počal ji zasýlati výhrůžné
dopisy Byl zatčen a jelikož ně-

které z dopisů zaslal poštou bude

mostu Missouri Pacific drábykdež
hezkých párpejlkfl vyprázdnili
Kolesa půl noci vyskočili si chtěli
na kolem jedoucí pouliční káro

pří černi Nightingale se smeknul
a značný kousek cesty vlečen byL
V zápětí na to zatčen byl pasoucí-
mi po něm tajnými palicisty a tu
shledáno že hlubokou ránn r pod-
břiší má Raněný tvrdí že ránn
utrpěl při vlečení károu aviak
lékař policejní tvrdí že rána ta
zasazena byla nožen kým však
zůstává dosud tajemstvím Night-

ingale obviněn jest z účastenství v

oloupení jednoho hostince v So
Omaze a důkazy proti němu jsou
takové že uzdravf-l-i se několika-

letá káznice jej nemine

' — Demokratická kongresů! kon-
vence svolána jest ná 9 června' a
dosud rozhodnuto není zda dele- -

tíH 8r Jiří t sobota 13 krětna
v Bísisssii S Távrj v Národní
Sílí Tstopné: Pán s dámou
25c Zalátek v 8 kodia reěer
— Policisu Šavlík kterýi v

pátek týden byl suspendován
proto poněvadž v čase noční služ-

by na chvíli si zdřímnul nastou-

pil dnes zase službu "OdstonalT
to pouze jen ztrátou mzdy za 9
dna po kteréž suspendován byL

~V pondělí kolem 4 hodiny
ranní postřelen byl před hostin-

cem Donnellyho na 17 ul mezi
Farnam a Harney neznámým lu-

pičem policista H A Cunning
ham a sice střelen byl do ramene
Cunningbam měl službu na Har-

ney ulici a když' kolem 4 hodiny
ranní k Boydovu divadlu došel

spozoroval u hostince pří uličce
se nalézajícího muŽe podezřele
si počínajícího a proto za ním se

pustil Spozorován byl dříve

než revolver vytábnouti mohl a v

to£t jž také vyšla rána a on do

racne střelen byL Lupič dal se
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gátí k téie veleni budou v před-
volbách či zda ústřední výbor jen
prostě jntenovati je bude { ObjedcáTky poštou správné se Hzují


